Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области

«Екатеринбургская школа № 7, реализующая адаптированные основные

общеобразовательные программы»

Протокол №4

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

Место проведения заседания: г. Екатеринбург, ул. Щорса, д.107

Дата и время проведения заседания: 26 декабря 2022 14:30

Общее количество членов комиссии: 5 человек

Присутствовали: 7 человек

Клочкова С.Н.- директор ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №7»;

Иванова М.С.- главный бухгалтер;

Головкина А.Н.– председатель комиссии, заместитель директора по ВР;

Арапова И.В. – председатель первичной профсоюзной организации, учитель;

Морозова А.В. – член комиссии, специалист по кадрам;

Вялкова О.Ф. – член комиссии, учитель;

Лебедева И.А. – член комиссии, учитель

Повестка дня

1. О выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за  III квартал 2022 года.

2. О контроле за финансово-хозяйственной деятельностью в учреждении в IV квартале 2022 года.

3. Об осуществление контроля за размещением заказов на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг в организации во III квартале.

4. О выполнении решений комиссии, принятых на заседании в III квартале 2022 года.

5. О результатах контроля над распределением стимулирующей части фонда оплаты труда

работникам ОУ за 2022

6. О результатах просветительской работы с обучающимися и родителями (законными

представителями) по вопросам противодействия коррупции».

7. Разработка и утверждение плана работы Комиссии по противодействию коррупции в ГБОУ СО

«Екатеринбургская школа №7» на 2023год.

Слушали:

Головкину А.Н. которая пояснила присутствующим о плане мероприятий по

противодействию коррупции за III квартал 2022 года, о контроле за финансово-хозяйственной

деятельностью в учреждении в III квартале 2022 года, об осуществление контроля за размещением

заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в организации во III квартале.

Слушали Лебедеву И.А., которая рассказала об осуществлении контроля за размещением

заказов на поставку товаров, выполнение работ и услуг за текущий год.

Слушали директора Клочкову С.Н. об утверждении реестр-карты коррупционных рисков,

возникающих при осуществлении закупок в ГБОУ СО «Екатеринбургская школа №7»  и плана

(реестр) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при

осуществлении закупок.

Слушали Морозову А.В., которая освятила просветительскую работу с обучающимися и

родителями.  В рамках антикоррупционного марафона в ноябре 2022 проведены консультации для

родителей: 1. Правовые основы противодействия коррупции. 2. Антикоррупционная политика в

образовании, классные часы для обучающихся 5-9 классов: «Преимущество соблюдения законов»,

круглый стол для педагогов «Коррупция и борьба с ней», родительский практикум «О

противодействии коррупции».

Вялкова О.Ф. рассказала о результатах социологического опроса среди родителей (законных

представителей) обучающихся по теме «Удовлетворенность потребителей качеством